
166  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.465 Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2023

REGIONAL DO TAPAJÓS (ITAITUBA)

DEFENSOR(A) PÚBLICA(A) MATRÍCULA DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO

Ana Carolina Simão Fernandes de Miranda 5968366/ 1 3ª DP Cível/Criminal de 
Itaituba. DP de Novo Progresso.

10% do vencimento-base, nos termos do 
art. 2º, II da Resolução do CSDP nº 283, de 

16/11/2021.

01/07/2023 a 
19/12/2023

REGIONAL DO TOCANTINS (ABAETETUBA)

DEFENSOR(A) PÚBLICA(A) MATRÍCULA DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO

Walter Augusto Barreto Teixeira 54191077/ 2 2ª DP Cível/Criminal de Barcarena. 3ª DP Cível/Criminal de 
Barcarena.

5% do vencimento-base, 
nos termos do art. 4º da 

Resolução do CSDP nº 283, 
de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

Juliana Andrea Oliveira 5895991/ 1 1ª DP Cível/Criminal de Barcarena. 3ª DP Cível/ Criminal de 
Barcarena.

5% do vencimento-base, 
nos termos do art. 4º da 

Resolução do CSDP nº 283, 
de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

Anderson Luis Lima da Silva 5968074/ 1 1ª DP de Igarapé-miri 1ª DP de Mocajuba.

10% do vencimento-base, 
nos termos do art. 2º, II da 
Resolução do CSDP nº 283, 

de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

Maria Carolina Amaral Cordeiro 5969892/ 1 2ª DP Criminal de Abaetetuba.
1ª DP Criminal de Abaetetuba.

3ª DP Cível/Infância de Aba-
etetuba.

10% do vencimento-base, 
nos termos do art. 2º, I da 
Resolução do CSDP nº 283, 

de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

10% do vencimento-base, nos 
termos do art. 2º, I da Resolução 
do CSDP nº 283, de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

Larisse Campelo Messias 5968093/ 1 2ª DP de Cametá. 1ª DP de Baião.

10% do vencimento-base, 
nos termos do art. 2º, II da 
Resolução do CSDP nº 283, 

de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

Andre Filipe Ribeiro Valente 57220824/ 2 1ª DP de Acará. 1ª DP de Concórdia do Pará. 
(Reg. Rio Capim)

10% do vencimento-base, 
nos termos do art. 2º, II da 
Resolução do CSDP nº 283, 

de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

REGIONAL DO XINGU (ALTAMIRA)

DEFENSOR(A) PÚBLICA(A) MATRÍCULA DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO

Lucas Rafael de Alencar Mota Silva 5968098/ 1 1ª DP Cível de Altamira. 1ª DP de Vitória do Xingu.

10% do vencimento-base, 
nos termos do art. 2º, II da 
Resolução do CSDP nº 283, 

de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

Victor Rafael Maltez de Lemos 5903201/ 4 1ª DP Criminal de Altamira. 1ª DP de Porto de Moz.

10% do vencimento-base, 
nos termos do art. 2º, II da 
Resolução do CSDP nº 283, 

de 16/11/2021.

01/07/2023 a 19/12/2023

FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA
Diretor do Interior em Exercício

Protocolo: 960348
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 526/23/GGP/DPG, DE 05 DE JULHO DE 2023.
Considerando o PAE nº. 2023/515817 de 04.05.2023. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pública MARIA DE NAZARE 
SALES DE FREITAS, Id Funcional 3241360/ 2, referentes ao Triênio (2014/2017), com fruição no período de 03/07/2023 a 01/08/2023. Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 960724
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 169/2023 - DA BELÉM, 05/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/534703 de 09/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.


